
  

  pag 1/4 

 

   

 

 

 

 

 

 

CONFERIMENTO INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI 

GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI  
- RINNOVO - 

 
 
VISTI i precedenti decreti avente ad oggetto gli incarichi di posizione organizzativa, 

attualmente in essere presso questa direzione, di seguito elencati: 

 

- n. 210/FIN del 31/01/2019 della Direzione centrale finanze e patrimonio – di 

conferimento incarico di posizione organizzativa “Gestione di coordinamento degli 

interventi sui beni del patrimonio regionale” all’ing. Andrea Zangrando dal 01 

febbraio 2019 al 31 gennaio 2021; 

 

- n. 209/FIN del 31/01/2019 della Direzione centrale finanze e patrimonio – di 

conferimento dell’incarico di posizione organizzativa “Gestione delle gare settore 

patrimoniale e consulenza alle gare della Direzione” dove è all’ing. Paolo Stolfo dal 

01 febbraio 2019 al 31 gennaio 2021; 

 

- n. 212/FIN del 31/01/2019 della Direzione centrale finanze e patrimonio – di 

conferimento dell’incarico di posizione organizzativa “Gestione demani regionali” alla 

dott.ssa Franca Novella dal 01 febbraio 2019 al 31 gennaio 2021; 

 

- n. 460/AAL del 20/02/2019 della Direzione centrale autonomie locali, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione – di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa “Consegnatario dei beni mobili regionali, movimentazione e dismissione 

degli stessi” al dott. Paolo Fumis dal 01 marzo 2019 al 28 febbraio 2021; 

 

- n. 681/LAVFORU del 31/01/2019 della Direzione centrale lavoro, formazione, 

istruzione e famiglia – di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

“Gestione e coordinamento delle attività amministrative e gestione contabile in 

materia di vigilanza sulle cooperative e relative procedure sanzionatorie” al dott. Piero 

Pedroni dal 01 febbraio 2019 al 31 gennaio 2021; 

 

Decreto n° 35/PADES del 14/01/2021



 

- n. 598/AAL del 28/02/2019 della Direzione centrale autonomie locali, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione – di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa “Consulenza giuridica in materia di appalti e adempimenti trasversali” 

alla dott.ssa Federica Morgera dal 01 marzo 2019 al 28 febbraio 2021, in stretta 

correlazione al permanere del finanziamento a carico del Fondo per l’aggregazione 

degli acquisti di beni e di servizi di cui al comma 9 dell’articolo 9 del D.L. 66/2014; 

 

- n. 597/AAL del 28/02/2019 della Direzione centrale autonomie locali, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione – di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa “Gestione e coordinamento procedure di gara soprasoglia ad elevata 

complessità” alla dott.ssa Alessandra Stolfa dal 01 marzo 2019 al 28 febbraio 2021, 

in stretta correlazione al permanere del finanziamento mediante fondi statali; 

 

- n. 607/AAL del 01/03/2019 della Direzione centrale autonomie locali, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione – di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa “Supporto giuridico-amministrativo nella selezione e nella valutazione 

delle offerte presentate nelle procedure di gara soprasoglia ad elevata complessità” 

alla dott.ssa Monica Paviotti dal 01 marzo 2019 al 28 febbraio 2021, in stretta 

correlazione al permanere del finanziamento a carico del Fondo per l’aggregazione 

degli acquisti di beni e di servi di cui al comma 9 dell’articolo 9 del D.L. 66/2014; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1793 del 27 novembre 2020, con la 

quale è stata definita la nuova disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e 

per il conferimento dei relativi incarichi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n.2051 del 06 novembre 2018 

rubricata “Art 37 del regolamento di organizzazione dell'amministrazione regionale e 

degli enti regionali e art 41 del contratto collettivo regionale di lavoro del personale non 

dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005: disciplina 

dell'istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi: 

approvazione definitiva”  vigente al tempo dell’istituzione delle sopra citate posizioni 

organizzative ed, in particolare, il punto II.3 (“Durata incarichi”) dell’allegato B) ove si 

dispone che “… Qualora l’incarico sia conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo 

stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, senza pertanto fare ricorso 

alla procedura di conferimento di cui al punto 3, per una sola volta e comunque nel rispetto 

del limite massimo dei cinque anni…. 2. In sede di prima applicazione della presente 

disciplina ed in attesa della valutazione dell’impatto a livello organizzativo della presente 

disciplina, gli incarichi sono conferiti per una durata compresa tra un minimo di un anno 

ed un massimo di due anni, non rinnovabile né prorogabile”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1793 del 27 novembre 2020, 

con la quale, alla luce degli esiti della suddetta prima applicazione, è stata definita la 

nuova disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei 

relativi incarichi ed è stato previsto, al secondo periodo del punto 1 del paragrafo IV 

dell’allegato A) , a modifica delle previgenti disposizioni, che  “Qualora l’incarico sia 

conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al 

medesimo incaricato, senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento 



ordinaria, per una sola volta e comunque nel rispetto del limite massimo dei cinque anni”, 

in combinato disposto con il punto 3 del medesimo paragrafo ove si legge che  “3. Il 

secondo periodo del punto 1 si applica anche agli incarichi già conferiti in sede di prima 

attuazione della disciplina di cui alla deliberazione n. 2051/2018 e in essere alla data di 

approvazione della presente disciplina”; 

 

CONSIDERATO che i titolari delle posizioni organizzative sopra citati hanno 

dimostrato esperienza, capacità professionale e organizzativa nonché preparazione 

tecnica nel perseguimento degli obiettivi; 

 

REPUTATO di avvalersi delle sopraggiunte previsioni di rinnovo a valere sugli incarichi 

di posizione organizzativa di cui in premessa nei termini massimi stabiliti di complessivi 

anni cinque;  

 

VALUTATO il rispetto dei limiti di Budget assegnato alla scrivente direzione di cui alle 

previsioni della richiamata deliberazione della Giunta regionale n. 1793 del 27 

novembre 2020, 

 

 

DECRETA 

 

il rinnovo dei seguenti incarichi di posizione organizzativa nei termini, per ciascuno, 

indicati : 

 

SERVIZIO GESTIONE IMMOBILI: incarico di posizione organizzativa “Gestione di 

coordinamento degli interventi sui beni del patrimonio regionale” all’ing. Andrea 

Zangrando dal 31 gennaio 2021 al 30 gennaio 2024; 

 

SERVIZIO PATRIMONIO: incarico di posizione organizzativa “Gestione delle gare 

settore patrimoniale e consulenza alle gare della Direzione” dove è all’ing. Paolo 

Stolfo dal 31 gennaio 2021 al 30 gennaio 2024; 

 

SERVIZIO DEMANIO:  incarico di posizione organizzativa “Gestione demani regionali” 

alla dott.ssa Franca Novella dal al 31 gennaio 2021 al 30 gennaio 2024; 

 

 

SERVIZIO LOGISTICA, PROTOCOLLO, VIGILANZA COOPERATIVE E SERVIZI 

GENERALI:  

-incarico di posizione organizzativa “Consegnatario dei beni mobili regionali, 

movimentazione e dismissione degli stessi” al dott. Paolo Fumis dal 28 febbraio 2021 

al 27 febbraio 2024; 

 

-incarico di posizione organizzativa “Gestione e coordinamento delle attività 

amministrative e gestione contabile in materia di vigilanza sulle cooperative e relative 

procedure sanzionatorie” al dott. Piero Pedroni dal 31 gennaio 2021 al 30 gennaio 

2024; 
 



SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E PROVVEDITORATO: 

- incarico di posizione organizzativa “Consulenza giuridica in materia di appalti e 

adempimenti trasversali” alla dott.ssa Federica Morgera dal 28 febbraio 2021 al 27 

febbraio 2024, in stretta correlazione al permanere del finanziamento a carico del 

Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e di servi di cui al comma 9 dell’articolo 

9 del D.L. 66/2014; 

 

-incarico di posizione organizzativa “Gestione e coordinamento procedure di gara 

soprasoglia ad elevata complessità” alla dott.ssa Alessandra Stolfa dal 28 febbraio 

2021 al 27 febbraio 2024, in stretta correlazione al permanere del finanziamento 

mediante fondi statali; 

 

-incarico di posizione organizzativa “Supporto giuridico-amministrativo nella selezione 

e nella valutazione delle offerte presentate nelle procedure di gara soprasoglia ad 

elevata complessità” alla dott.ssa Monica Paviotti dal 28 febbraio 2021 al 27 

febbraio 2024, in stretta correlazione al permanere del finanziamento a carico del 

Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e di servi di cui al comma 9 dell’articolo 

9 del D.L. 66/2014; 

 

 

 

 

 

 

 

              IL DIRETTORE CENTRALE  

                                                         avv. Francesco Forte  

                                                       f.to digitalmente 

 


		2021-01-14T14:13:26+0100




